y ocho años, se aplicará siempre en el grado que corresponda la pena inmediatamente inferior á la señalada por la ley. Artículos 8, 9 y 72 del Código penal de 1848.

LEX X.—Confiscatur locus et domus, ubi falsa moneta conficitur, nisi ejus dominus ita erat in remotis, quod nullo modo poterat scire de hujusmodi commissio, vel si statim ut scivit, Regi detexerit; excusator tamen vidua ignorans, nec domus sua confiscatur; nec etiam minor decem annis cum dimidio non punitur, licet confectioni monetæ interfuit; tutor ejus tamen tenetur ad æstimationem domus, nisi erat in loco remoto. Hoc dicit.

(1) De la Camara del Rey. Adde l. 1. vers. domus verò, C. de fals. moneta.

(2) Binda. Non ergo procedat in nupta, secundum Salicet. in dict. l. 1. C. de fals. moneta.

TITULO VIII.

DE LOS OMEZILLOS (a).

Omezillo (1) es cosa que fazen los omes a las vegadas con tuerto, a las vegadas con derecho. E pues que en el titulo ante deste fablamos de las Falsedades, quere-mos mostrar en este de los Omezillos, en que caen los omes matando a otros a tuerto, o con derecho. E demostraremos, que quiere dezir Omezillo. E quantas maneras son del. E quien puede acusar a otro dello. E ante quien. E en que manera. E que pena meresce quien matare a otro a tuerto.

(a) Títulos 2, 3, 4 y 5, lib. 6 del F. J.—Tít. 1, lib. 2 del F. V. de Cast.—Tít. 17, lib. 4 del F. R.—Tít. 22 del Ord. de Alc.—Tít. 13, lib. 8 de las OO. RR.—Títulos 19 y 21, lib. 12 de la N. R.—Tít. 9, lib. 2 del Código penal de 1848.

TITULUS VIII. DE HOMICIDIIS IN SUMMA.

(1) Omezillo. Istud crimen homicidii inceptit à pastoribus, Gloss. in l. si quis homicidii, C. de accusat. quam allegat Bald. in §. injuria, colum. fin. de pace juramento firmant.

LEY I.—Que cosa es Omezillo, e quantas maneras son del.

Homicidium en latin, tanto quiere dezir en romance, como matamiento de ome (1). E deste nome fue tomado Omezillo, segun language de España. E son tres maneras del. La primera es, quando mata vn ome a otro tortizadamente (2). La segunda es, quando lo faze con derecho, tornando sobre si. La tercera es, quando acaesce por ocasion. E de cada vna destas maneras, diremos en las leyes de aqueste titulo.

LEX I.—Homicidium est hominis excidium, sive occisio; et est triplex, scilicet, injustum, justum, et casuale. Hoc dicit.

(1) De ome. Quid si quis occidat hominem monstruosum, an dicatur homicidium? Baldus, quod sic, in l. quod dicitur, per illum textum, D. de liber. et posthum. quod ibi limitant Ang. et Joan de Imol. quando habet plura vel pauciora membra, quam debeat, secus si habeat caput animalis, quia tunc non est homo, l. non sunt liberi, D. de statu homin. Angelus etiam Aret. in tract. malefic. in parte et ex intervallo, dictus Titius ex dictis vulneribus mortuus fuit, col. 2. ubi et vide, quid si faciat mulierem abortiri.